

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE

-ATL-

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2009.

	<i>en milliers de Dinars</i>					
	Quatrième trimestre			Cumul à la fin du 4 ^{ème} trimestre		
	2 009	2 008	variation	2 009	2008 (1)	variation
Total Approbations (2)	46 399	34 058	36,2%	192 851	155 486	24,0%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	44 426	33 171	33,9%	185 040	148 239	24,8%
Agriculture	5 306	5 158	2,9%	23 220	22 089	5,1%
Bâtiments & travaux publics	8 034	5 350	50,2%	26 313	29 627	-11,2%
Industrie	2 814	3 217	-12,5%	19 725	14 625	34,9%
Service et commerce	24 615	15 558	58,2%	94 589	64 155	47,4%
Tourisme	3 657	3 889	-6,0%	21 193	17 743	19,4%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	1 973	887	122,4%	7 811	7 247	7,8%
Agriculture					26	-100,0%
Bâtiments & travaux publics		75	-100,0%	134	525	-74,5%
Industrie	60			1 310	1 800	-27,2%
Service et commerce	1 655	812	103,8%	5 829	4 856	20,0%
Tourisme	258			538	40	1245,0%
Total Mises en Force (2)	31 571	30 370	4,0%	166 869	137 967	20,9%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	31 003	28 356	9,3%	162 109	135 211	19,9%
Agriculture	3 997	4 835	-17,3%	22 189	21 975	1,0%
Bâtiments & travaux publics	4 988	7 082	-29,6%	23 440	24 867	-5,7%
Industrie	1 804	2 280	-20,9%	18 360	13 892	32,2%
Service et commerce	17 428	11 388	53,0%	79 578	58 544	35,9%
Tourisme	2 786	2 771	0,5%	18 542	15 933	16,4%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	568	2 014	-71,8%	4 760	2 756	72,7%
Agriculture					26	-100,0%
Bâtiments & travaux publics				210		
Industrie		327	-100,0%	1 250	327	
Service et commerce	561	1 687	-66,7%	3 008	2 363	27,3%
Tourisme	7			292	40	630,0%
Total des engagements				259 853	216 978	19,8%
Engagements courants				240 306	198 282	21,2%
Engagements classés				19 547	18 696	4,6%
Taux des créances classées (3)				7,52%	8,62%	-12,8%
Trésorerie nette				11 562	1 373	742,1%
Ressources d'emprunts (4)				221 504	170 537	29,9%
Capitaux propres (5)				38 229	34 404	11,1%
Revenus Bruts de leasing (6)	41 579	32 493	28,0%	141 268	114 507	23,4%
Revenus Nets de leasing	6 815	5 945	14,6%	25 911	21 802	18,8%
Produits Nets de leasing (7)	3 884	3 431	13,2%	15 167	12 437	22,0%
Total des charges d'exploitation	1 581	1 315	20,2%	5 227	4 509	15,9%

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin de 2009 tient compte d'une actualisation des données des 3 premiers trimestres.

(3) Le taux des créances classées est le rapport entre les engagements classés et le total engagement

(4) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(5) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(6) Les revenus bruts de leasing sont relatifs aux loyers HTVA des contrats de leasing.

Cette rubrique ne figure plus au niveau des états financiers et ce après les changements comptables intervenus en 2008.

(7) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

L'activité de l'ATL s'est caractérisée au cours de 2009 par rapport à 2008 par:

- Une progression du niveau des mises en force de 20,9%
- Une nette diminution du taux des créances accrochées .
- Une progression des produits nets de leasing de 22%.